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Besvarelse af spørgsmål nr. 1429 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1429 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1429 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Under et samråd i Retsudvalget den 15. august 2024 om 
opbevaring af sms-beskeder oplyste ministeren, at han har brugt 
WhatsApp til at kommunikere med parlamentarikere og 
ministre i Kosovo. Henset til, at WhatsApp er en krypteret 
beskedtjeneste, mener ministeren da, at det er ministerens 
frihedsrettighed at bruge den beskedtjeneste?” 

 
Svar: 
 
Vi er nødt til løbende at sikre, at der er en rimelig balance mellem 
samfundets behov for at have sikre og private kommunikationskanaler og 
bekæmpelsen af misbrug heraf. Vi har set mange eksempler på, hvordan 
krypterede tjenester bruges til at begå meget alvorlig kriminalitet. Det 
gælder alt fra deling af børneporno til salg af euforiserende stoffer, og senest 
har vi set, at banderne via krypterede tjenester rekrutterer unge til at begå 
meget alvorlige forbrydelser som f.eks. drab. De problemer kan ikke 
ignoreres. Vi er nødt at gøre langt mere for at få greb om de krypterede 
tjenester og tech-giganter. 
 
Vi skal både at se på, hvad tjenesterne selv gør, men også på, hvad vi fra 
myndighedernes side kan gøre. Vi skal insistere på, at tech-giganterne lever 
op til deres ansvar, så deres platforme ikke fungerer som arnested for 
alvorlig kriminalitet. Samtidig vil vi styrke politiets kapaciteter på 
dekrypteringsområdet og sikre, at politiet løbende har de bedst mulige 
forudsætninger for at efterforske og forhindre kriminalitet, der begås ved 
misbrug af krypterede tjenester.  
 
Med bandepakke IV, der trådte i kraft den 1. juli 2024, har regeringen 
sammen med et bredt flertal i Folketinget bl.a. styrket politiets kapaciteter 
på dekrypteringsområdet. Derudover har vi fra regeringens side i lyset af 
sommerens alvorlige hændelser med personer fra Sverige, der er mistænkt 
for at være hyret til at begå alvorlig kriminalitet i Danmark, taget initiativ til 
en yderligere styrkelse af politiets kapaciteter på dekrypteringsområdet. 
 
Desuden har Justitsministeriets Strafferetsplejeudvalg netop taget hul på et 
kommissorium, der skal se på de udfordringer, som den teknologiske 
udvikling giver politiets efterforskning, herunder brugen af krypterede 
beskedtjenester. 
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